
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 1365 del 16/11/2023

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 641 (Digitale) del  13/11/2023

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. l'art. 76 comma 2 lettera b) del d.lgs. 36/2023,  della fornitura triennale di un sistema
chiuso e Kit one-step per l'analisi molecolare delle principali alterazioni riscontrate nelle Leucemie Mieloidi Acute alla diagnosi
per le necessità della  UOSD Diagnostica Avanzata Oncoematologica.

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Serrecchia Guido Data 14/11/2023

Responsabile del Procedimento: Serrecchia Guido Data 14/11/2023

Il Direttore Francesco Quagliariello Data 14/11/2023

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore Stefano Piccari Data 14/11/2023

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
14/11/2023

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
14/11/2023

Il Direttore Generale Firmato Giuseppe Quintavalle

La presente deliberazione si compone di n. 7  pagine, di cui n. 3  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D3 Rev. 7 del 01.07 .2023 
 

  Fondazione PTV 
 POLICLINICO TOR VERGATA 

Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL DIRETTORE GENERALE   

PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione assunta in data 26.02.2021, su 
designazione del Presidente della Regione Lazio con proprio Decreto n. T00026 del 25.02.2021 d’intesa con 
il Rettore della Università Tor Vergata, il Dott. Giuseppe Quintavalle è stato nominato Direttore Generale della 
Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata e dell’Azienda ospedaliera universitaria PTV Policlinico Tor 
Vergata; 

VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, Prot. n. 7972/2016 del 25/03/2016, che riporta le 
“DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e alla quale si 
fa integrale rinvio; 

PREMESSO CHE con nota del 20/06/2023, la UOC Farmacia Clinica, in accordo con la Prof.ssa Maria 
Teresa Voso, Responsabile della UOSD Diagnostica Avanzata Oncoematologica, ha richiesto alla UOC 
Acquisizione forniture, servizi e lavori, di provvedere alla pubblicazione di apposita indagine di mercato al 
fine di verificare la presenza sul mercato di operatori economici in grado di fornire un sistema chiuso e Kit one-
step, o equivalente, per l'analisi molecolare delle principali alterazioni riscontrate nelle Leucemie Mieloidi 
Acute alla diagnosi; 

TENUTO CONTO CHE, come specificato dal Prof.ssa Maria Teresa Voso, tali kit sono necessari per “la 
diagnosi delle Leucemie Mieloidi Acute e Croniche, in particolare l’utilizzo del kit in oggetto ci consentirà di 
identificare le alterazioni genetiche ricorrenti nelle leucemie partendo direttamente dall’RNA totale.  Il saggio 
ci consentirà di automatizzare lo screening diagnostico di tali patologie, consentendo in particolare di 
svolgere in un singolo passaggio reazioni di retro-trascrizione, amplificazione e rivelazione del segnale, 
limitando la necessità di manipolazioni del campione e riducendo drasticamente il rischio di contaminazioni”, 
inoltre, a propria conoscenza, l’unico operatore economico in grado di fornire il sistema ed i kit in parola è 
l’operatore economico Diatech Pharmacogenetics Srl; 

CONSIDERATO CHE al fine di verificare la composizione del mercato di riferimento per la fornitura in 
parola, ai sensi dell’art. 66 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.: 
- in data 22/06/2023 la Fondazione PTV ha pubblicato sul proprio sito istituzionale e sul sito “Servizio 

Contratti Pubblici” un avviso di indagine di mercato finalizzato a verificare la presenza di operatori 
economici in grado di fornire il sistema ed i relativi kit in parola; 

- all’esito della citata consultazione di mercato è pervenuta la manifestazione di interesse da parte 
dell’operatore economico Diatech Pharmacogenetics Srl;  

CONSIDERATO, ANCORA, CHE in data 24/07/2023 la UOC Acquisizione, ha trasmesso alla UOC 
Farmacia Clinica la documentazione tecnica acquisita ai fini del giudizio di idoneità; 

VISTA la nota del 26/07/2023, con la quale la UOC Farmacia Clinica, a seguito del riscontro avuto dalla 
UOSD Diagnostica Avanzata Oncoematologica, ha confermato che il sistema offerto ed i relativi kit proposti 
dal citato operatore economico risultano essere idonei e rispondenti alle caratteristiche tecniche richieste nel 
avviso di indagine di mercato e, contestualmente, ha inviato i fabbisogni annuali presunti richiedendo un 
affidamento di durata triennale; 

TENUTO CONTO, ANCORA, CHE con successiva nota del 11/08/2023 la UOC Acquisizioni forniture, 
servizi e lavori, sulla base delle indicazioni ricevute dalla UOC Farmacia Clinica, ha richiesto all’operatore la 
relativa offerta economica; 

ACQUISTA in data 17/10/2023 l’offerta economica per un importo annuale pari a € 68.800,00 oltre IVA 
22%, pari ad un importo triennale di fornitura di € 206.400,00 oltre IVA 22% comprensiva di manutenzione 
ordinaria e straordinaria, formazione del personale e assistenza tecnica;  
 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D3 Rev. 7 del 01.07 .2023 
 

  Fondazione PTV 
 POLICLINICO TOR VERGATA 

Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

TENUTO CONTO, INFINE, CHE: 
- con nota del 18/10/2023 la UOC Farmacia Clinica e la UOSD Diagnostica Avanzata Oncoematologica, 

hanno confermato l’unicità del sistema e dei relativi kit offerti dall’operatore economico Diatech 
Pharmacogenetics Srl, ritenendo inoltre economicamente congrua la succitata offerta economica; 

- con nota del 31/10/2023 anche il SIM, a seguito dell’analisi della documentazione raccolta ha confermato 
l’unicità del sistema offerto e, per la propria parte di competenza, ha rilasciato il nulla osta a procedere; 

VALUTATO, PERTANTO, NECESSARIO, per quanto sopra riportato procedere, ai sensi dell’art. l’art. 76 
comma 2 lettera b) punto 2 del d.lgs. 36/2023, all’affidamento della fornitura triennale di un sistema chiuso e 
Kit one-step per l'analisi molecolare delle principali alterazioni riscontrate nelle Leucemie Mieloidi Acute alla 
diagnosi per le necessità della UOSD Diagnostica Avanzata Oncoematologica, in favore dell’operatore 
economico Diatech Pharmacogenetics Srl, per un importo complessivo, pari a € 206.400,00 oltre IVA 22% e, 
dunque, pari a € 251.808,00 IVA 22% inclusa, come da offerta economica allegata (Allegato 1); 

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000, pertanto il PTV è tenuto a 
procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti 
telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006; 

DATO ATTO CHE avvalendosi del portale acquistinretepa.it, sarà perfezionato apposito ordine di acquisto, 
in atti CIG: A02A91D35F nei confronti del seguente operatore: Società Diatech Pharmacogenetics Srl 
corrispondente all’offerta acclusa (Allegato 1) al presente atto ovvero migliorativa;  

PRECISATO CHE in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento 
all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106; 

VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti 
dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE ai sensi del regolamento approvato con Deliberazione 1085/2023, ai fini 
delle funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs, si prevede l’ accantonamento pari a € 3.715,20 corrispondente 
allo 1,80% dell’importo oggetto di affidamento pari a € 206.400,00 oltre IVA 22%; 

VERIFICATO CHE, per quanto riguarda la definizione degli oneri derivanti dal suddetto affidamento, gli 
stessi complessivamente pari a € 251.808,00 IVA 22% inclusa andranno a gravare sul seguente sottoconto e 
per gli esercizi di seguito indicati: 

sottoconto Descrizione 2023 2024 2025 2026 

501010317000 Reagenti € 14.000,00 € 83.936,00 € 83.936,00 € 69.936,00 
 

ACQUISITA da parte del Responsabile della Struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 
l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto - così come 
sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo riferimento - non 
comportano per il 2023 alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1418 del 
27/12/2022 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2023 ai sensi dell’art. 
25 del D.Lgs n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CDA nella seduta del 29/12/2022”, la restante quota parte 
sarà iscritta nei relativi bilanci di previsione; 

CONSIDERATO CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG è A02A91D35F; 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 
a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D3 Rev. 7 del 01.07 .2023 
 

  Fondazione PTV 
 POLICLINICO TOR VERGATA 

Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa;  

VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato per 
quanto di rispettiva competenza; 

DELIBERA 

1. di autorizzare l’affidamento, ai sensi dell’art. l’art. 76 comma 2 lettera b) punto 2 del d.lgs. 36/2023, della 
fornitura triennale di un sistema chiuso e Kit one-step per l'analisi molecolare delle principali alterazioni 
riscontrate nelle Leucemie Mieloidi Acute alla diagnosi per le necessità della  UOSD Diagnostica Avanzata 
Oncoematologica, in favore dell’operatore economico Diatech Pharmacogenetics Srl, per un importo 
complessivo, pari a € 206.400,00 oltre IVA 22% e, dunque, pari a € 251.808,00 IVA 22% inclusa, come da 
offerta economica allegata (Allegato 1); 
 

2. di far gravare gli oneri di cui al precedente punto 1 come segue: 
sottoconto Descrizione 2023 2024 2025 2026 

501010317000 Reagenti € 14.000,00 € 83.936,00 € 83.936,00 € 69.936,00 

 
3. di nominare RUP del presente affidamento il Sig. Guido Serrecchia, assistente amministrativo presso la 

UOC Acquisizioni forniture servizi e lavori, il quale non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno 
in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016;  

4. di nominare DEC del contratto in parola, come da comunicazione inviata dal RUP in data 25/10/2023, la 
Dott.ssa Angela Maria Elena Frazzetto, Dirigente farmacista presso la UOC Farmacia Clinica, la quale non 
versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 
bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016;  

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi 
di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende 
perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di 
lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai 
sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;  

6. che per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG A02A91D35F; 

7. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla pubblicazione del presente 
provvedimento sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet della Fondazione PTV. 

La presente deliberazione prevede 1 allegato – offerta economica costituito da n. 3 pagine. 
 
La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 
www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi ed è resa disponibile, tramite canale telematico, al Collegio 
dei Revisori. 

GIUSEPPE QUINTAVALLE 
Direttore Generale 



    

Integrazione all'offerta economica Pag.1/3  

 

 
 

 

 

Jesi (AN), 16/10/2023 

 

Oggetto: avviso di indagine di mercato ai sensi delle linee guida anac n.4, finalizzato all’espletamento di successiva procedura di gara, per la fornitura di sistema 

chiuso e Kit one-step per l'analisi molecolare delle principali alterazioni riscontrate nelle Leucemie Mieloidi Acute alla diagnosi– integrazione all’offerta 

economica n. 429 del 21/08/2023 

 

La Diatech Pharmacogenetics srl, con sede a Jesi (AN) via Ignazio Silone n. 1/b – 60035 Jesi (AN) C.F./P. IVA 02483840423, in persona del legale rappresentante 

dott. Fabio Biondi, nato a Ancona il 29/02/1952, residente a Fabriano (AN), Via G.B. Miliani 27, C.F.  BNDFBA52B29A271X, in riferimento alla procedura in 

oggetto e alla Vs. richiesta del 16/10/2023, specifica quanto segue: 

L’offerta n. 429 del 21/08/2023 comprende i seguenti kit: 

Codice Descrizione Prezzo di 

listino 

Sconto 

% 

Prezzo 

netto  

Conf. 

annue 

Totale IVA  Codice CND Numero 

RDM 

RT031 EasyPGX ready IDH1/2 (48 test) € 8.000,00 63,00% € 2.960,00  4 € 11.840,00  22,00% W01060299 1888478 

RT038 
EasyPGX ready BCRABL Fusion (48 

test) 
€ 8.000,00 76,00% € 1.920,00  11 € 21.120,00  22,00% W01060208 

1995269 
 

RT044 EasyPGX® ready CBFB-MYH11 fusion € 8.000,00 68,00% € 2.560,00  7 € 17.920,00  22,00% W01060211 
2180223 
 

Spett.le 

Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata  

Viale Oxford, 81  

00133 - Roma 



    

Integrazione all'offerta economica Pag.2/3  

 

 
 

(48 test) 

RT043 
EasyPGX® ready AML1-ETO fusion (48 

test) 
€ 8.000,00 68,00% € 2.560,00  7 € 17.920,00  22,00% W01060299 

2180219 
 

TOTALE ANNUO: € 68.800,00  

 

Unitamente a tali kit, vi sarà fornita in comodato d’uso gratuito la seguente strumentazione, comprensiva di manutenzione ordinaria e straordinaria, 

formazione del personale e assistenza tecnica: 

Codice Descrizione Prezzo di listino a scopo illustrativo Quantità 

K8930A AriaDx_RealTime qPCR instrument (IVDR) € 22.730,00 1 

K8930AA-101 AriaDx_cartuccia ottica SYBR/FAM € 3.635,00 1 

K8930AA-103 AriaDx_cartuccia ottica HEX € 3.635,00 1 

K8930AA-102 AriaDx_cartuccia ottica ROX € 3.635,00 1 

K8930AA-105 AriaDx_cartuccia ottica Cy5 € 3.635,00 1 

RT803 EasyPGX centrifuge/vortex 8-well strips € 1.200,00 1 

RT800-SW EasyPGX Analysis Software € 15.000,00 1 

 

Condizioni di vendita: 

IVA: 22% esposta in fattura; 

trasporto e imballo: gratuiti; 

pagamento: bonifico bancario 60 gg. d.f.; 

validità dell’offerta: 31/10/2023. 



    

Integrazione all'offerta economica Pag.3/3  

 

 
 

 

 

Fabio Biondi 
(firmato digitalmente) 

Legale Rappresentante 
Diatech Pharmacogenetics Srl  
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle persone o all'ente sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del 

documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita. Se avete ricevuto questo messaggio per errore, vi preghiamo di distruggerlo. Diatech Pharmacogenetics gestisce i dati personali secondo la 

normativa vigente, per maggiori dettagli si prega fare riferimento alla relativa Informativa sulla Privacy (http://www.diatechpharmacogenetics.com/privacy/).  

This message and its attachments (if any) may contain confidential, proprietary or legally privileged information and is intended only for the use of the addressee named above. No confidentiality or privilege is waived or lost by any 
mistransmission. If you are not the intended recipient of this message you are hereby notified that you must not use, disseminate, copy it in any form or take any action in reliance on it. If you have received this message in error 

please delete it. Diatech Pharmacogenetics manages the personal data in conformity to the current legal requirements, for further information please refer to the Privacy Policy ( http://www.diatechpharmacogenetics.com/en/privacy-

policy/). 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.diatechpharmacogenetics.com/en/privacy-policy/
http://www.diatechpharmacogenetics.com/en/privacy-policy/

		2023-11-16T14:32:38+0100
	Giuseppe Quintavalle




